
CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII   VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

                                                                  

COPIA 

DELIBERAZIONE  N. 42 

 

 

 X 
Soggetta invio ai Capigruppo 
Consiliari in elenco. 

 Trasmessa alla Prefettura di Verbania in 
data  

 
   

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE SPAZI 
RISERVATI ALLA PROPAGANDA PER IL REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 
20 e 21 SETTEMBRE 2020. 

L’anno DUEMILAVENTI, addì DICIANNOVE del mese di AGOSTO alle ore 14:30 nella 
sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 Presente Assente 

  1    -    BALASSI         Monica                      -   Sindaco 

  2    -    BONZANI          Giacomo                  -   Vice Sindaco 

  3    -    RAMONI            Ivan                        -  Assessore 

                                                                                            Totale                                      

X  

X  

 X 

2 1 

 

Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Salina Antonella, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Balassi Monica – Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

• Visto il D.P.R. del 17 luglio 2020, pubblicato sulla G.U. n. 180 del 18 luglio 2020 con il quale sono 
state indette per domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 i Comizi per il referendum Popolare ex 
art. 138 della Costituzione sulla riduzione del numero dei parlamentari; 

• Vista la legge 04 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla 
legge 24 aprile 1970, n. 130; 

• Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8/4/1980;  

• Vista la Legge 17/2/1995, n. 43; 

• Vista la Legge 25/3/1993, n. 81; 

• Viste le disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 

• Ritenuto di dover procedere in merito a quanto stabilito dalla legge 212/1956 e s.m.i. in ordine di 
spazi per la propaganda elettorale; 

• Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati 
con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da 
riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’ affissione degli stampati, dei giornali 
murali, e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda elettorale; 

• Visto che è stato acquisito il parere favorevole per quanto di competenza, in ordine alla regolarità 
tecnica espressa dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

• Ad unanimità di voti espressa per alzata di mano, 

D E L I B E R A 

1) Di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi riservati alla 
propaganda elettorale per le consultazioni referendarie di domenica 20 e lunedì 21 settembre 
2020: 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. d’ord. Denominazione Popolazione 
residente 

N. Ubicazione 
(Via, Piazza e Frazione) 

1 
VILLETTE 

CAPOLUOGO 
SUP.150 1 PARCHEGGIO VIA AI MONTI 

2) Con distinta votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, a norma dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

************* 

 

 

 

 

 

 



 
Letto. confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to Balassi Monica  F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 28 agosto 2020, giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari. 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

_____________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

N.   435   Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale venne pubblicata in data 
odierna all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Villette lì, 28 agosto 2020 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 comma 3° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è divenuta 
esecutiva il: 

� Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune, 
senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, ai 
sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267.  

  Il Segretario Comunale 
Villette lì, F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione. 

Villette lì, 19 agosto 2020 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari dr. Fabio 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della presente 
deliberazione. 

Villette lì, 19 agosto 2020 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari dr. Fabio 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Villette lì, 28 agosto 2020 Il Segretario Comunale 
                                                                         Salina Dott.ssa Antonella 

           Firmato in originale agli atti 


